
 

  MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Falcone” 
Via Famiglietti, 38 – 80040 Volla (NA) - Tel. 081/7743899

  

C.F. 94054090637 - C.M. NAIC87500A - e-mail naic87500a@istruzione.it - PEC naic87500a@pec.istruzione.it - www.icsfalcone.gov.it 

Al Prof. Muzio- SEDE 

Al DSGA -SEDE 

ALBO –ATTI 

OGGETTO: NOMINA  REFERENTE DIPARTIMENTO SOSTEGNO- A.S. 2022-2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            -VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 1 del 02/09/2022 

           - RILEVATA la disponibilità dei docenti: 

-CONSIDERATO il curriculum vitae agli atti di questa Istituzione. 

                                                         D E C R E T A 

al Prof.Muzio è  conferito l'incarico di REFERENTE del Dipartimento di Sostegno. 

Il coordinatore presiede il dipartimento nella cura dei seguenti adempimenti: raccogliere, 

analizzare e coordinare le proposte dei singoli docenti e dei consigli di classe al fine di predisporre 

un piano organico delle iniziative (curricolari, integrative, complementari) condiviso dal 

dipartimento per presentarlo al Collegio dei Docenti. 

In particolare è compito del dipartimento: 

1. predisporre le linee didattiche di indirizzo generale per ogni singola disciplina in stretta relazione 

con le altre discipline facenti parte del dipartimento, curando, in particolare: 

○ la programmazione disciplinare 

○ la definizione degli obiettivi e degli standard culturali d'istituto 

○ la predisposizione delle prove di misurazione degli standard da effettuare (in ingresso, in itinere 

e al termine dell'anno scolastico) nelle classi parallele; 

○ la definizione delle modalità di svolgimento delle attività di recupero e/o approfondimento da 

svolgere nel corso dell'anno; 

Per l’assolvimento della funzione alla S.V. sarà corrisposto, in concomitanza con gli accrediti relativi 

al Fondo d’Istituto, e previa verifica dell’effettivo svolgimento di dette attività, il compenso stabilito 

nella contrattazione d’istituto ( in rapporto al periodo di lavoro prestato) che sarà assoggettato alle 

ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti.                                                                        

 

 

                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                                                                                                  
Prof.ssa Avv. Rosa PETRELLA 

 

N
A

IC
87500A

 - A
164F

C
3 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008132 - 18/10/2022 - I.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA PETRELLA

mailto:naic87500a@istruzione.it

		2022-10-19T14:18:19+0200
	ROSA PETRELLA




